
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘI HOAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 701/QĐ-UBND Hội Hoan, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập 04 ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã  

tại 04 đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hội Hoan  

nhiệm kỳ 2026 - 2031 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỘI HOAN 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 16/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã 

Hội Hoan về ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách đơn vị bầu cử và số đại biểu 

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hội Hoan, nhiệm kỳ 

2026 - 2031; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã và Ban Thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Hội Hoan; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 127/TTr-

VHXH ngày 31/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 04 ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại 04 đơn 

vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hội Hoan nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ 

thể: 

1. Ban bầu cử số 1 đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại đơn vị bầu cử Hội 

đồng nhân dân xã số 1 - Các thôn: Bản Cáp, Bình Lập, Cốc Lào, Khuổi Toọc, 

Bình Dân. 

2. Ban bầu cử số 2 đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại đơn vị bầu cử Hội 

đồng nhân dân xã số 2 - Các thôn: Phai Nà, Cương Quyết, Co Tào, Phiêng Liệt, 

Bản Miằng, Bản Bẻng. 

3. Ban bầu cử số 3 đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại đơn vị bầu cử Hội 

đồng nhân dân xã số 3 - Các thôn: Cốc Nhảng, Quảng Lộng, Bản Van, Tác 

Chiến, Bình Độ, Đồng Tâm. 

4. Ban bầu cử số 4 đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại đơn vị bầu cử Hội 

đồng nhân dân xã số 4 - Các thôn: Pò Mánh, Quảng Sơn, Háng Van, Bản Kìa, 

Hòa Lạc, Nặm Hép. 

(Chi tiết theo các phụ lục đính kèm). 



 

 

2 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã thực hiện theo quy định tại khoản 3, Điều 24 và kết thúc nhiệm vụ theo 

khoản 3, Điều 28 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân 

dân số 85/2015/QH13 (sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 83/2025/QH15). 

Điều 3. Các thành viên Ủy ban bầu cử xã Hội Hoan, Trưởng các thôn và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBBC tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Thành viên BCĐ bầu cử xã; 

- Thành viên UBBC xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Trang thông tin điện tử xã Hội Hoan; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Long Xuyên 

 


		2026-01-05T16:31:21+0700




